
   

 
 

1/5 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené 
dne 7.11.2019 

číslo Kupní smlouvy Odběratele: 61231/2019-SŽDC-GŘ-O8 
číslo Kupní smlouvy Dodavatele: …………. 

 

Smluvní strany: 

Odběratel: Správa železnic, státní organizace 

  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

  banka: xxxxxxxxxx 

  č. účtu: xxxxxxxxxx 

  ID datové schránky: uccchjm 

zastoupen: Ing. Alešem Krejčím, náměstkem generálního ředitele pro 
ekonomiku 

   (dále jen „Odběratel“) 

a 

Dodavatel: ŠKODA AUTO a.s. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
B 332 

  tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav II 

  IČO: 00177041, DIČ: CZ00177041 

  banka: xxxxxxxxx 

  č. účtu: xxxxxxxxx 

zastoupen:  Ing. Miroslavem Holanem, vedoucím Rozvoj obchodní sítě ČR a 
Ing. Karlem Starým, vedoucím Servisní služby ČR, oba na základě oprávnění  

  (dále jen „Dodavatel“) 

 

 

 

 

 

 



   
 

2/5    
 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 214/2020-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
Kupní smlouvy, číslo Kupní smlouvy Odběratele: 61231/2019-SŽDC-GŘ-O8, uzavřené 
smluvními stranami dne 7.11.2019, uveřejněné v registru smluv dne 8.11.2019 (dále jen 
„Kupní smlouva“). 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s  článkem IV. odst. 4 Kupní smlouvy. 

1.2 Tento Dodatek uzavírají smluvní strany z důvodu změny metodiky laboratorního měření 
spotřeby pohonných hmot osobních automobilů, která je od 1.9.2018 pro nově 
registrovaná vozidla zajišťována dle standardu WLTP, a za účelem splnění emisních 
limitů EURO stanovených pro jednotlivé kategorie vozidel a Dodavatel je tudíž nucen 
upravit svůj výrobní program a nahradit mimo jiné i některé motorizace vozidel 
nabízených v rámci zakázky Centrální nákup státu novými vyspělejšími motorizacemi 
splňujícími aktuálně platné emisní normy. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti 
s výše uvedenou změnou bude připojena, prostřednictvím tohoto dodatku, nová příloha, 
která bude změnu zohledňovat.  

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto Dodatkem se připojuje ke Kupní smlouvě nová příloha se změnami v části H 
přílohy č. 1 Kupní smlouvy s názvem Nákup osobních automobilů v rámci centrálního 
nákupu státu, uvedená v příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Odběratel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 
která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, 
nebude Odběratel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Odběrateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, 



   
 

3/5    
 

proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Odběrateli skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Odběratel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a jedno (1) vyhotovení obdrží Dodavatel. 

3.9 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.10 Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní 
organizace, dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data 
nahrazen názvem novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis 
nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na 
právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost 
subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost 
berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 

 

V Praze, dne 20.01.2020    V Ml. Boleslavi, dne 27.01.202 

 

_________________________   _________________________ 

Za Odběratele     Za Dodavatele 
Ing. Aleš Krejčí v.r.     Ing. Miroslav Holan v.r. 

náměstek generálního ředitele    vedoucí Rozvoj obchodní sítě ČR 

pro ekonomiku 

       _____________________________ 

       Ing. Karel Starý v.r. 

       vedoucí Servisní služby ČR 

            

 

Přílohy: 

 1. určení požadovaného předmětu plnění se změnou v části H – 10 ks vozidel 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne ____________ 



   
 

4/5    
 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy: Specifikace požadovaného předmětu plnění 
 "Nákup osobních automobilů v rámci Centrálního nákupu státu" 

Část H 

          Podkategorie vozidla: 4A – nafta 

Tovární značka: ŠKODA       

Původní obchodní označení 
modelu: 

ŠKODA KAROQ Active 2,0 TDI 110 kW 6-
stup. mech. 4x4       

Nové obchodní označení 
modelu: 

ŠKODA KAROQ Ambition 2,0 TDI 110 kW 7-stup. DSG 4x4 

Barva vozidel: Modrá 

Namontované pneumatiky: Zimní 

Počet vozidel: 10 

     
Položka Cena bez 

DPH 
Výše DPH v 

Kč 
Cena v Kč 

včetně DPH 

Cena za Osobní automobil v plné výbavě včetně asistenčních služeb 
a servisu 543 431 Kč 113 806 Kč 657 237 Kč 

     
Položka Požadavek ANO/NE Cena bez 

DPH 
Výše DPH v 

Kč 
Cena v Kč 

včetně DPH 

Položky nadstandardní výbavy 

Hasicí přístroj pevně 
uchycený k vozidlu (práškový 
1 kg) 

ANO 809,92 Kč 170,08 Kč 980,00 Kč 

Zabezpečovací systém pro 
zavazadla vč. Sítě na uchycení 
zavazadel 

ANO 752,07 Kč 157,93 Kč 910,00 Kč 

Zásuvka 12V v 
zavazadlovém prostoru ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Tažné zařízení ANO 8 272,73 Kč 1 737,27 Kč 10 010,00 Kč 

Podélné střešní nosiče ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Vestavěná GPS navigace ANO 10 297,52 Kč 2 162,48 Kč 12 460,00 Kč 

Ochranná mříž mezi 
zavazadlovým prostorem a 
prostorem pro cestující 

ANO 3 277,69 Kč 688,31 Kč 3 966,00 Kč 

Bezpečnostní šrouby kol 
(není-li auto vybaveno 
pneumatikami na litých 
discích) 

ANO 380,99 Kč 80,01 Kč 461,00 Kč 

Velkoplošné kryty kol ANO 1 236,36 Kč 259,64 Kč 1 496,00 Kč 

Sněhové řetězy ANO 1 832,23 Kč 384,77 Kč 2 217,00 Kč 



   
 

5/5    
 

Reflexní vesty pro všechny 
cestující ANO 167,77 Kč 35,23 Kč 203,00 Kč 

Tempomat ANO 6 363,64 Kč 1 336,36 Kč 7 700,00 Kč 

Palubní počítač ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Středová loketní opěrka 
vpředu ANO 4 107,44 Kč 862,56 Kč 4 970,00 Kč 

Středová loketní opěrka 
vzadu ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Parkovací senzory vpředu ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Parkovací senzory vzadu ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Dálniční známka NE 1 500,00 Kč 0,00 Kč 1 500,00 Kč 

Asistenční služby NE 1 349,00 Kč 283,29 Kč 1 632,29 Kč 

Servisní služby - údržba a 
opotřebení ANO 73 591,00 Kč 15 454,11 Kč 89 045,11 Kč 

     Výše slev za nepožadované položky 2 849,00 Kč 283,29 Kč 3 132,29 Kč 

     
Jednotková cena za 1 Osobní automobil 540 582,22 

Kč 
113 522,27 

Kč 
654 104,49 

Kč 

     
Cena na za požadovaný počet Osobních automobilů 5 405 

822,20 Kč 
1 135 

222,70 Kč 
6 541 

044,90 Kč 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 573706

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 54bb903c-9027-4939-96c1-49f3731f7bb6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eliška JIRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.01.2020 13:49:01


		2020-01-28T12:49:03+0000




